Л * * * ,

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 5 ШН 2025 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 19.04.2019 № 1390 «Об утверждении Порядка участия
представителей Верхнесалдинского городского округа в органах управления

акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, их
ревизионных комиссиях, учредителем (акционером, участником) которых

является Верхнесалдинский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории
Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 19.04.2019 № 1390 «Об утверждении Порядка участия
представителей Верхнесалдинского городского округа в органах управления
акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, их
ревизионных комиссиях, учредителем (акционером, участником) которых
является Верхнесалдинский городской округ» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.06.2019 № 1810, от
18.07.2019 № 2144, от 01.02.2021 № 284, от 24.02.2021 № 552) изменения,
заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «городской округ» в
соответствующем падеже словами «муниципальный округ» в соответствующем
падеже.

2. Внести в Порядок участия представителей Верхнесалдинского
городского округа в органах управления акционерных обществ, обществ с
ограниченной ответственностью, их ревизионных комиссиях, учредителем
(акционером, участником) которых является Верхнесалдинский городской
округ, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 19.04.2019 № 1390 «Об утверждении Порядка участия
представителей Верхнесалдинского городского округа в органах управления
акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, их

2
ревизионных комиссиях, учредителем (акционером, участником) которых
является Верхнесалдинский городской округ» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.06.2019 № 1810, от
18.07.2019 № 2144, от 01.02.2021 № 284, от 24.02.2021 № 552), следующие
изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, по тексту порядка и приложений
к нему, в том числе грифах приложений, слова «городской округ» в
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в
соответствующем падеже;

2) в пунктах 1, 7, 16 и приложении № 1 слово «администрация» в
соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в
соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru/